
УЛЁТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2023 г. № 63-1

с.Улёты

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных
участков № 3301-3325

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03,2023г. 
№ 111-863-8, Улётовская районная территориальная комиссия

п о с т а н о в л я е т :
1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 3301-3325 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), 
назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Забайкальского края.

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улётовский район” в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Л.В.Шалаева

Председатель 
Улётовской районной 

избирательной

Секретарь з



Приложение к постановлению 
Улётовской районной территориальной 

избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 г. №63-1

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3301 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Куриленко Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства

2 Левина Любовь Александровна Совет с/п "Тангинское" MP "Улётовский 
район" Забайкальского края

3 Портнягина Валентина Алексеевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
4 Селина Надежда Алексеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Трофимова Татьяна Дмитриевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3302 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Богодухов Олег Егорович Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

2 Лис Юлия Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
3 Лукашова Наталья Васильевна Совет с/п "Ленинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
4 Мезенцев Евгений Григорьевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Сизова Тамара Николаевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3303 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)



№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Автаева Марина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
2 Васильева Елена Сергеевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3 Газинская Людмила Николаевна Совет с/п "Тангинское" МР "Улётовский 
район" Забайкальского края

4 Козлова Елена Афанасьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
5 Козлова Светлана Васильевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3304 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Буторина Вера Владимировна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Гресько Марина Михайловна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
3 Кобинси Г алина Г еннадьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Логашева Светлана Ильинична Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Рычкова Татьяна Владимировна Совет сельского поселения "Тангинское"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3305 
Количественный состав комиссии -  7 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Бородина Римма Георгиевна Совет с/п "Тангинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
2 Киреева Г алина Иннокентьевна Улётовское местное отделение Забайкальского



регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Макаренко Светлана Николаевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
4 Сизиков Алексей Владимирович собрание избирателей по месту жительства

5 Страмилова Валентина Михайловна Совет МР"Улётовский район" Забайкальского 
края

6 Тарасова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы - ООО 
ЧОП "Принцип"

7 Шарапова Антонина Николаевна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3306 

Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Коновалова Оксана Петровна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

2 Михайлова Тамара Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
3 Нагаева Алла Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Сущих Екатерина Сергеевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5 Трофимова Надежда Андреевна Совет с/п "Николаевское" МР "Улётовский 
район" Забайкальского края

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3307 
Количественный состав комиссии -  9 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Кривоносенко Ирина Николаевна Совет с/п "Николаевское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
2 Курмазова Ольга Николаевна Совет МР"Улётовский район" Забайкальского 

края
3 Монакова Светлана Владимировна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Ощепкова Татьяна Николаевна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
5 Праскова Валентина Ивановна собрание избирателей по месту жительства
6 Романова Анжелика Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

МДОУ Николаевский детский сад № 1
7 Страмилова Кристина Андреевна собрание избирателей по месту жительства
8 Страмилова Надежда Петровна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

9 Шишкина Татьяна Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
_________ Забайкальском крае_________

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3308 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Акимова Евгения Сергеевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Кенденова Лиля Николаевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
3 Кириллова Елена Владимировна Совет с/п "Горекацанское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
4 Самоносова Татьяна Александровна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Щербинина Надежда Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3309 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Куйдина Марина Валерьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
2 Сущих Анна Васильевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

3 Фадеева Елена Анваржановна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
4 Харина Елена Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Харина Татьяна Сергеевна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3310 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Васильева Екатерина Николаевна Совет с/п "Горекацанское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края



2 Молчанова Зоя Ивановна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
3 Фадеев Владимир Борисович Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Фадеева Мария Ивановна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Шкедова Виктория Алексеевна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3311 

Количественный состав комиссии -  7 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Коновалова Лариса Викторовна Совет с/п "Доронинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
2 Малкова Наталья Ильинична Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3 Иосырева Валентина Ивановна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Носырева Зоя Михайловна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

5 Танченко Светлана Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
6 Хван Альбина Михайловна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 

края
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3312 

Количественный состав комиссии -  6 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Аршинская Екатерина Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
2 Бочкарева Наталья Анатольевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Гамов Владимир Сергеевич Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
4 Комогорцева Наталья Иннокентьевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

5 Сенотрусова Ксения Александровна собрание избирателей по месту жительства
6 Туранова Мария Михайловна Совет с/п "Аблатуйское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3313



Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Занберова Людмила Прокопьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Меновщикова Наталья Валерьевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
3 Степанова Мария Алексеевна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 

края
4 Сысоева Ксения Константиновна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Устьянцева Ольга Евгеньевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3314 
Количественный состав комиссии -  6 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Аксёнова Татьяна Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
2 Бебякина Надежда Анатольевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

3 Бродягина Наталья Алексеевна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
4 Клименко Марина Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Куйдина Олеся Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - МОУ 
Артинская ООШ

6 Шемякина Галина Сергеевна Совет с/п "Артинское" МР "Улётовский 
район" Забайкальского края

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3315 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Ковалёва Любовь Алексеевна Забайкальское местное отделение 

Забайкальского регионального отделения 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
2 Кулешова Лариса Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"



3 Рюмкина Марина Леонидовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Титова Светлана Владимировна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5 Шохирев Юрий Павлович Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3316 
Количественный состав комиссии -  11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Анисимова Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

ГУ СО Улетовский социально
реабилитационный центр "Кедр"

2 Бондаренко Яна Михайловна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
3 Газинская Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства

4 Кузьмина Любовь Андреевна собрание избирателей по месту работы - 
КГАУ МФЦ Забайкальского края Улётовский 

филиал
5 Куйдина Ольга Николаевна Совет с/п "Улётовское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
6 Маленьких Марина Викторовна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Рябзин Иван Николаевич собрание избирателей по месту работы - МКУ 
"Центр МТО и бухгалтерского учета"

8 Снеткова Людмила Викторовна собрание избирателей по месту жительства

9 Соскова Наталья Николаевна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

10 Тарасова Татьяна Сергеевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
11 Томских Алексей Викторович Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3317 

Количественный состав комиссии -  12 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Абдюшева Альфия Фатиховна Совет с/п "Улётовское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
2 Андреева Ольга Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
3 Баляшкин Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы - ПСЧ- 

36 с.Улёты
4 Белоусова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - 

ГУСО УСРЦ "Кедр"
5 Голомидов Алексей Павлович собрание избирателей по месту жительства



6 Клакевич Лариса Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МДОУ детский сад № 4 "Малышок"

7 Коробков Вячеслав Анатольевич собрание избирателей по месту работы - ИП 
Ковалева Т.В.

8 Кошелева Елена Николаевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
9 Нечухаева Елена Филипповна собрание избирателей по месту жительства
10 Сенотрусова Алена Геннадьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

11 Сущих Марина Александровна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
12 Чупров Александр Игоревич собрание избирателей по месту работы - МОУ 

ДОД ДДТ (дом детского творчества)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3318 

Количественный состав комиссии -  8 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Васильева Татьяна Викторовна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Голикова Татьяна Владимировна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

3 Малофеева Евгения Николаевна Совет с/п "Улётовское" МР "Улётовский 
район" Забайкальского края

4 Николаева Марина Валерьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
5 Страмилова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 

ГУСО УСРЦдН "Кедр" Забайкальского края
6 Титова Юлия Олеговна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Улётовское ДРСУ"
7 Шведина Анна Ивановна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

8 Шведина Светлана Климентьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3319 

Количественный состав комиссии -  7 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Бузина Надежда Николаевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Вольнова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства
3 Давыдова Юлия Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Долгова Валентина Владимировна собрание избирателей по месту жительства



5 Керимова Натаван Камаледдиновна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

6 Клименко Людмила Ивановна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
7 Панкова Ольга Александровна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3320 
Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Долгова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту жительства

2 Дутова Нина Николаевна собрание избирателей по месту жительства

3 Жебелева Светлана Васильевна собрание избирателей по месту жительства

4 Каримова Елена Николаевна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
5 Овчинникова Рита Алексеевна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6 Харитонова Надежда Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3321 

Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Алексеева Евгения Анатольевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Калашникова Ирина Михайловна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
3 Петренко Виктория Сергеевна Совет г/п "Дровянинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
4 Хайдаршина Мария Егоровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Шаньгина Светлана Александровна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3322 
Количественный состав комиссии -  8 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3



1 Баранова Марина Сергеевна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 
края

2 Вольнова Светлана Ивановна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
3 Попова Наталья Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
4 Пронина Светлана Григорьевна Совет г/п "Дровянинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
5 Смирнова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - СДК 

пгт.Дровяная
6 Уланова Юлия Григорьевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Шатова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту жительства

8 Шишлина Наталья Сергеевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3323 

Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Лебедева Римма Романовна Совет г/п "Дровянинское" МР "Улётовский 

район Забайкальского края
2 Перфильева Наталья Елизаровна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3 Тратканова Оксана Владимировна Улётовское местное отделение Забайкальского 
регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
4 Хализова Галина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства
5 Черняева Ирина Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3324 

Количественный состав комиссии -  5 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Александрова Елена Михайловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
2 Быкова Виктория Владимировна Совет г/п "Дровянинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
3 Жижилева Ольга Николаевна Забайкальское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократической партии России

4 Титова Эльвира Александровна Улётовское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
5 Шуткина Евгения Анатольевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской



политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3325 
Количественный состав комиссии -  7 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 2 3
1 Баркеева Наталья Геннадьевна Совет МР "Улётовский район" Забайкальского 

края
2 Безотецкая Марина Алексеевна Улётовское местное отделение Забайкальского 

регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Базанова Наталья Сергеевна Забайкальское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократической партии России
4 Дианова Ирина Михайловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Забайкальском крае
5 Писаренко Ксения Андреевна Совет г/п "Дровянинское" МР "Улётовский 

район" Забайкальского края
6 Ткаченко Татьяна Александровна Улётовское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7 Щукина Ольга Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 
МОУ Татауровская ООШ


